PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

Divisão de Admissão e Mobilidade

Edital PROPPG/DPG/DAM 045/2023

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL, pessoa jurídica de
direito  público  interno,  através  da  sua  Reitoria  e  de  seu  Pró-Reitor  de
Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado final da Prova Objetiva da Seleção Pública, conforme item 6.32 do Edital
PROPPG/DPG/DAM n° 026 e 27/2023, visando o suprimento de vagas de médicos residentes
do primeiro ano e Áreas de Atuação dos Programas de Residência Médica oferecidos pelos
diversos serviços do Hospital Universitário - HU, da Universidade Estadual de Londrina, para o
ano de 2024/1, discriminados no Anexo Único , deste Edital.

2.   A informações referentes as etapas seguintes da Seleção Pública,  deverão ser consultadas no

endereço eletrônico  www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/residencias/medi ca.php

Londrina, 01 de novembro de 2023.

     Profª Drª Silvia Márcia Ferreira Meletti                              Profª Drª.  Suzana Mali de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação                Diretora de Pós-Graduação

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -          PARANÁ          -         BRASIL